Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«19» мая 2015 г.                                                                                                      № 0187300005815000215-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1. Голин С.Д. – председатель комиссии, первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
2.Морозова Н.А. – советник главы города Югорска;

3. Климин В. А. – заместитель председателя Думы города Югорска;
4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок.

Всего присутствовали 6 членов комиссии из 8.

Представитель заказчика: Лекомцева Екатерина Алексеевна, ведущий товаровед муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения».

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005815000215 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по монтажу системы пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005815000215, дата публикации 30.04.2015.

2. Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл., г. Югорск, ул. Геологов, 9.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 19 мая 2015 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 4.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	6240680
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	9165290
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно: заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункты 1-12: отсутствуют  характеристики  товаров; не указана информация о наименовании страны происхождения товаров, используемых при выполнении работ.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23. Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8659961
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- по пунктам 1-12 отсутствует наименование страны происхождения товаров, используемых при выполнении работ.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8633431
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 1. Извещатель пожарный: в описании характеристик товара присутствуют слова «не ниже» («к наносекундным импульсам напряжения  не ниже 4 степени»);

- пункты 6 ,8,9,10 ,11:  в описании характеристик товара присутствуют слова  «не менее»;
- пункт 12. Прибор приемно-контрольный –  в описании характеристик товаров  присутствуют слова  «не менее», отсутствует наименование страны происхождения товара.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).
7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д. Голин

Члены  комиссии
______________________В.А. Климин

_________________________Н.А. Морозова

_________________________Т.И. Долгодворова

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

___________________Н.Б. Захарова

  Представитель заказчика                                                                           _______________Е.А. Лекомцева
Приложение

                                                                                                                      к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «19» мая 2015 г. № 0187300005815000215-1
Таблица рассмотрения первых частей заявок

на участие  в аукционе электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по монтажу системы пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре.
  Заказчик: Муниципальное казенное учреждение «Центр материально-технического и информационно-методического обеспечения».
	Обязательные требования
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:
конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации об аукционе, и товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается контракт.
	№ п/п
	Характеристика товара

	6240680
	9165290
	8659961
	8633431

	1
	Извещатель пожарный

-чувствительность извещателя -  не менее 0,05дБ/м и не более 0,2 дБ/м;

-Напряжение питания – не менее 9В и не более 30В

-Ток потребления в дежурном режиме - не более 0,045 мА;

-Инерционность срабатывания - не более 9 сек;

-Допустимый уровень воздействия фоновой освещенности -  не менее 12000 лк;

-Допустимая скорость воздушного потока – не более 10 м/с;

-Помехоустойчивость ( по ГОСТ Р 53325):
-к наносекундным импульсам напряжения  не ниже 4 степени
- к электростатическому разряду 4 степень
- к электромагнитному полю 3 степень

-Способ защиты от поражения электрическим током - 3 класс

-Степень защиты оболочки извещателя - IP 30

-Габаритные размеры – не менее 116х41 мм

-Вес извещателя -  не более 210 г

-Максимальная относительная влажность – не менее 93 ± 1%

-Диапазон рабочих температур не менее -45 и не более +55 °С

-Средний срок службы не менее - 10 лет
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствуют:

 -информация о наименовании страны происхождения товара;

- конкретные показатели товара, соответствующие значениям)
	Не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Не соответствует
 («к наносекундным импульсам напряжения  не ниже 4 степени»)

	2
	Извещатель оконечный

Индикатор целостности шлейфа, встроенный световой индикатор.  Напряжение питания не менее 9.3В, 0.03мА. Степень защиты: IP66. Габаритные размеры не менее 40х40х15мм. Диапазон рабочих температур от -30 до +55 °С. Пластиковый корпус. Кабельный ввод, клеммная колодка.
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствуют:

 -информация о наименовании страны происхождения товара;

- конкретные показатели товара, соответствующие значениям)
	Не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует

	3
	Звуковой оповещатель

Ток потребления: не менее  60.0 мА. Звуковое давление на расстоянии 1 м, не менее, дБ95; Диапазон рабочих температур: °С-30…+50; Габаритные размеры: не менее 94х71х64 мм.
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствуют:

 -информация о наименовании страны происхождения товара;

- конкретные показатели товара, соответствующие значениям)
	Не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует

	4
	Кабель канал для прокладки провода

Материал: самозатухающий ПВХ.

Огнестойкость: не поддерживает горение

Диапазон рабочих температур: от -15 до +60 оC

Степень защиты: IP40
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствуют:

 -информация о наименовании страны происхождения товара;

- конкретные показатели товара, соответствующие значениям)
	Не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует

	5
	Световой оповещатель

Токопотребление – не менее 20мА,

Напряжение питание – не менее 12В и не более 24В,

Габаритные размеры – не менее 300х100х14мм,

Диапазон рабочих температур -от  -40С до +55С.
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствуют:

 -информация о наименовании страны происхождения товара;

- конкретные показатели товара, соответствующие значениям)
	Не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует

	6
	Извещатель пожарный ручной

Предназначен для работы с приборами приемно-контрольными со знакопеременным напряжением в шлейфах. Извещатель пожарный ручной, питание не менее 9В и не более 28В, не менее 100 мкА, с кнопкой, не менее 4 схем включения.
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствуют:

 -информация о наименовании страны происхождения товара;

- конкретные показатели товара, соответствующие значениям)
	Не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Не соответствует
   (не менее 100 мкА)

	7
	Кабель

Многожильный провод с медными токопроводящими жилами. Жилы являются многопроволочными, представляют собой определенное количество медных проволочек, скрученных между собой. Изоляция каждой жилы и внешняя изоляция (оболочка) выполняются из поливинилхлорида-пластиката. За счет этого пластиката изоляция не распространяет горения в случае возгорания.

Частота напряжения не менее 50 Гц.
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствуют:

 -информация о наименовании страны происхождения товара;

- конкретные показатели товара, соответствующие значениям)
	Не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует

	8
	Кабель

Номинальное сечение жил – не менее 0.5 мм2.

Диаметр проводника – не менее 0.8 мм.

Рабочее номинальное напряжение не более 300 В.

В условиях измерения на частоте 1 кГц коэффициент затухания составляет не менее 1.30 дБ/км.

Электрическая емкость пары – не более 65 нФ/км.

По своей структуре кабель состоит из:

Токоведущей жилы – круглой медной проволоки сечением не менее 0.5 мм.

Изоляции проводника, которая является резиновой кремнийорганической, а также огнеупорной оплетки.

Оболочки провода, представляющей из себя ПВХ-пластикат с пониженным уровнем дымо- и газовыделения, а также пожароопасности. Попарной скрутки жил проводника.
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствуют:

 -информация о наименовании страны происхождения товара;

- конкретные показатели товара, соответствующие значениям)
	Не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Не соответствует
 (Токоведущей жилы – круглой медной проволоки сечением не менее 0.5 мм)

	9
	Кабель

Описание:
Симметричный, парной скрутки, огнестойкий экранированный кабель.
Радиус изгиба – не менее 10-кратного значения минимального наружного размера кабеля.
Растягивающая нагрузка должна быть не более 50 Н/мм2 общего сечения токопроводящих жил кабелей.
Токопроводящие жилы из медных проволок сечением не менее 0,2мм и не более 2,5 мм, изолированные кремнийорганической резиной. Изолированные жилы скручены попарно.
Кабель имеет общий экран из ламинированной фольги.
Оболочка выполнена из ПВХ-пластиката с низким дымо- и газовыделением при горении.
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствуют:

 -информация о наименовании страны происхождения товара;

- конкретные показатели товара, соответствующие значениям)
	Не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Не соответствует
 (радиус изгиба – не менее 10-кратного значения минимального наружного размера кабеля)

	10
	Саморезы

Саморезы универсальные фосфатированные по дереву, размер не менее 3,5х35 мм.
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствуют:

 -информация о наименовании страны происхождения товара;

- конкретные показатели товара, соответствующие значениям)
	Не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Не соответствует
(размер не менее 3,5х35 мм)

	11
	Светозвуковой оповещатель комбинированный

Тип светового оповещателя - постоянного свечения

Напряжение питания постоянного тока, В: не менее 10 и не более 12;

Время непрерывной работы в режиме тревога, мин: неограниченное;

Уровень звукового сигнала оповещения не менее, дБ: не менее 105;
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствуют:

 -информация о наименовании страны происхождения товара;

- конкретные показатели товара, соответствующие значениям)
	Не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Не соответствует
(в описании характеристик товара присутствуют слова «не менее»)

	12
	Прибор приемно-контрольный

Размер не менее 240х200х85мм,

Назначение изделия

Приборы приемно-контрольные охранно-пожарные предназначены для: пожарной охраны и сигнализации;

Особенности

Приборы обеспечивают пожарную охрану, контроль доступа в помещение, работу с технологическими датчиками.
Возможность работы с ключами ТМ, Proximity-считывателями, кодонаборными панелями.
Четыре типа шлейфов: охранные, пожарные, технологические, неиспользуемые.
Простое и удобное конфигурирование прибора и шлейфов сигнализации.
Не менее 3х выходов для оповещения и не менее трех реле с перекидными контактами.
Встроенный резервированный источник питания.
Возможность подключения внешнего РИП
	Соответствует
	Не соответствует (отсутствуют:

 -информация о наименовании страны происхождения товара;

- конкретные показатели товара, соответствующие значениям)
	Не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Не соответствует
   (не менее 3х выходов для оповещения и не менее трех реле с перекидными контактами, отсутствует информация о наименовании страны происхождения товара)